UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De veneratione || sanctor[um] libri duo Judoci
Clich-||touei. Neoportue[n]sis. excelle[n]tissi-||mi
Parisiensis academiae Theologi**

Clicthove, Josse

Coloniae, 1525

VD16 C 4211

Sacrosancta[m] eucharistia[m], maiore ueneratione q[ua] sanctos,
honorandam esse, & cuiq[ue] sanctorum, pro suo gradu deferendum
honorem XVI

urn:nbn:de:hbz:466:1-36172

De ueneratione Sanctorum.

festus sanctorum, quod in illo studeant totam suam mentem, per syncerum dilectionis actum, in deum conuertere, illumque in spiritu & ueritate adorare, enituntur itidem, ipsi, pio inhaerere amore, susceptorumque beneficiorum magnitudinem pariter & multitudinem in animum reuocare ac de illis gratias eidem agere, imo eo die ad peculiarem dei cultum instituto, elaborent quod bono in deum affectu sunt animo, singularia impendere deo obsequia, feruente ac diligenter studio, quod summam eius maiestatem decet, cui prosternunt humiles, & a qua peccatorum (discussis suorū cordium penetralibus) ueniam exposcunt beneque deinceps uiuendi gratiam. Quae quidem pietatis officia, non ita frequenter in festis sanctorum deo solent exolui, quod his, dies dominicus est peculiariter designatus.

¶ Sacrosanctam eucharistiam, maiore cultu quam sanctos honoranda esse & cuiusque sanctorum pro suo gradu deferendum honorem. Cap. XVI.

DEinde nos acriter premunt hostes & decimosexto hoc cauillo, sic aggrediuntur. In sanctorum uenerationibus multae committuntur irreligiositates, uanaeque obseruationes, ferme ad superstitionem quandam accedentes, indilcreta itidem obsequia, stulta pietate a multis imprudenter fieri solita. Exempli gratia, ante sanctorum reliquias & imagines suspendunt magnifica preciosaque donaria, auro argenteoque & gemis adornata, plurimi accedunt caeci. Ante sanctam uero eucharistiam in templis repositam (quod est sanctum sanctorum, & reliquis omnibus augustinus atque precellentius) ne unum quidem reponit donum, gratuito munere oblatum, & uix unus collucet caecus. Quod sane est magis honorare sanctos, quam deum ipsum & sacratissimum Christi corpus nobis in pignus aeternae uitae & perpetui monumentum amoris relictum. Sanctorum praeterea inferioris ordinis, interdum maior agit solenitas, celebrioreque campanarum sonitu organorum modulatioe, & uestimenterum ecclesiasticorum apparatiore ornatu, quam maiorum & sublimioris chori sanctorum, ab his quae sanctum putant pietatem, & id quidem propter aucupium pecuniae, & emolumentum ex ea celebritate colligendum. Vbi enim odor lucri nares affecerit & fului spes refulserit auri, nihil est quod solenitati illius sancti celebrandae desit, ut frequentiores ueniant oblationes ad aram, & proventus amplior inde metat. ¶ Quibus respondendum est uno pene uerbo